β'. Τί αὖ; μὴ τὸ γέρας ἔγκατταίπης ὁ Θεὸς τὸ ἄνθεσπον; μὴ γέροντος ἀμαρτῶν τὸ πλεῖον ἀντοῖς κόπον Καὶ πόνον διομάσας, τὸ κείσιν διομάζει, εἰς λὺν ἡ μίσειμα τὸ αἰσθαντὸν πέπτε, Καὶ ἡ ἀπάτη τὸ πλεῖον σύστητας συλίσσεται σύβαλεν· ὀπαρεὶ κατενῷ δῆλος τῆς ἀνύλου γνώμης συμπνίγεται τῷ ἀσθετισμῷ πυεὶ, εἰς τὸ κάρμαν πένοις δεινοῖς τὸ τῆς ἔργης τὸ ἀπελεύθητον σκάληκος, τὸ πέρι βάρεψ τὸ σκότος, ἔνθα ὁ κλαυθμὸς Καὶ ὁ βρυγμὸς τῆλοι δεῖντον· ὡν ὁ Θεὸς ὡς λελιθέας δῆτιν, ἐπαγχιωόμενος αὐτοῖς δηπικαλεῖθεν τὸν Θεὸς, ὡς φησίν ὁ κύριος· *

^{• Matth. XXII. 32.}

οὐκ ἵστιν ὁ Θεὸς νεκροῖς, ἀμαρτῶντας, ὃποις οἱ δίκαιοι ζῶσιν τὸν ἀποτελοῦνται· καὶ τέτο δῆτιν ἐπ' ἀκάνθοις εἰρημένον· τὸ δὲ πλεῖον τέτον κόπος Καὶ πόνος· τὸν γὰρ

excitat nos commonitione, quam patres nostri per tempora succedentes, nobis communicaverunt. Ita et nos aedificationi caritatis vestrae intenti, Dei charisma vobis accinimus in spiritu incorruptionis, ut eius puram ac theologicam loquaciam excipiamus. Nempe Dominum dicentem audimus: sollicitudo saeculi istius, et fallacia divitiarum suffocat verbum, et sine fructu efficitur. En minime praeterit caelestis testimonii indicium in iis qui superbe sapiunt, quorum sunt corruptae cogitationes et pravae: quia mente in terrenis defixa, illudentium opum sollicitudine, et uxorum filiorumque vanis curis impliciti sunt: quibus desperata est futuri temporis vita, et breve hoc aevum et triste nihil reputabitur. De quibus beatus quoque David aiebat: dies nostri tamquam umbra praetereunt. Rursusque summum terrena spei numerum significare volens, et quod hodie homo vivit, cras non appetet, ait: dies annorum nostrorum in ipsis, septuaginta anni; si autem in potentatibus, octoginta anni: et amplius eorum labor et dolor. Et alibi petit dicens: et usque ad gravem senectutem ne derelinquas me, Deus meus.

2. Quid ergo? Num post senectutem derelinquit Deus hominem? Absit, Sed quia dum supervacaneum illorum laborem curamque appellat, iudicium innuit, in quod sollicitudo huius saeculi et divitiarum illusio avaros spoliatos coniicit, fumo veluti materialium cogitationum suffocans et inextinguibili igne, ut magnos experiantur cruciatus ab ira vermis immortalis, in tenebrarum gravitate, ubi fletus et stridor dentium. Quorum Deus quasi oblitus, vocari ipsorum Deus erubescit, ut ait Dominus: non est Deus mortuorum sed viventium, quia omnes iusti in ipso vivunt. Et hoc

επιθυμίαν τὴν δεσμόνων φθαρτοῦ ἀγαθῶν σωματέρουσα ἡ Χρυσὴ πᾶς σώματι, τὸν ἀπόλιτον ἢ τῇ κείσῃ κατασκεύαζε· ὅμηροι γε βεβήδον τὸ γενῆς σκληρός, περὶ μὲν τὸ πατέριν τεφασίζεται ἀρνεῖται (**¶**) αἰδίνα· καὶ ἐν Τάντῳ τῇ ἀπάτῃ τῷ πλούτῳ, Καὶ τὸν ἀντὶ γηράντιον περιφαμένην, κενεφαμένην τὸν δαιμόνων τῆς ψυχῆς, διπολαύπτεται σύστορες· Καὶ τῇ μὲν ἀναγκάσθη Θείων χραφάν, (**¶**) πάσους διχομόντην τὸ λόγον, μῆτρα χρεῖσθαι ποταμοτεταμένη· τῇ δὲ τῷ αἴτιον καὶ (**¶**) πλεύτον διπολιμάνη, τὸν τὸν διχεβόλιον ἀρπάζεται, καὶ ἄκαρπος τῇ δικαιοσύνῃ κατίσταται· πεινάεις δὲ αἰτίας Καὶ ὁ κύριος ἔλεγε *, δηλοῖ οἱ πάτερ χρήματα ἔχοντες, μυσκόλως εἰσελεύσονται εἰς τὸ βασιλεῖαν τὸν ἔργανθν.

γ'. "Ωστερ δὲ εἰώθει ὁ τὸν μακροσδίαιον διπλὸν ξένης πατέρα θυτού ποιούμενος, τοῖς ἴδιοις πεφτοντος σωτάτην διαθήκην βεβίασται, χαειζόμενος τὰ δύοτα καὶ τούτοις, Καὶ μετ' ὁδηρόν μὲν πολλάδην ἀρχεταμένη τὸ ξενιτείαν ποιεῖται, τὸν δὲ Καὶ τὸν περιερχόμενον τὸν θερόν περὶ πληρομάτων τὸν θερέντιον τὰ κακά, σὺν τὸν ἀδικίας τῷ μαρτωλᾷ σωαχθέντα, καλός διοικηταὶ τοῖς πάντοις, ἔχοντα τὸν διαθήκην κατ' ἀξίαν γεγραμμένην σὺν τῇ ἐπαγγελίᾳ τὸν Θείων χραφάν· καὶ διοίως διάκρυσι καθημεσινοῖς ὡς ξένον Καὶ παρεπίδημον διίσαθαι τῷ πόσμῳ, σὺν τῇ ἐλπίδι τῷ καταλαβεῖν (**¶**) Χεισὸν, εἰς δὲν πᾶσα πληρομάτα καὶ ἀπαρχὴ τὸν ἀθανάτων μυστείων ὑπάρχει καὶ διπολαύπτεται· διψά γένος τόπον Καὶ ἀντὸς ὁ κύριος ἔλεγε *. Οὐ μὴ καταλιπὼν πατέρα τὸν μητέρα, τὸν ἀδελφὸν, τὸν ἀδελφάς, τὸν ὥρην, τὸν οἰκίαν, Καὶ λαβὼν (**¶**) σανέργην ἀντὸς Καὶ ἀκολυθῶν ὅπιστο με, ἐκ τοῦτο με ἀξίος δίστη ὁ χρυσὸς τὸν Χεισὸν ἀπόληπτος περὶ τὸν Ἰονιασμόντας ἀπόλετον· ὀστάντος δὲ καὶ οἱ (**¶**) πλεύτον ἀγαπῶντες, σὺν ἀντὶ διπολωμάται· οὐ δὲ Χεισὸς (**¶**) ὄγκον τὸν χρυσόν βούλευξάμενος, θνάτος ὑπάρχον,

de illis dictum est: quod autem amplius eorum est, labor et dolor. Nam corruptibilium bonorum concupiscentiam ingerens voluptas corporalis, perditionem in futuro iudicio parat. Sed praegravans nos terrenum corpus, in praesentiarum quidem renuit saeculo abrenunciare: simulque divitiarum illusionē, et terrenorum negotiorum mole, et a daemonibus pariter circumventa anima, tenebras intellectus patitur. Et in divinarum quidem scripturarum lectione, verbi semine recepto, cum gaudio proponit: sed mox per possessionum et opum concupiscentiam a diabolo abripitur, et iustitiae fructuum sterilis constituitur. Quare et Dominus aiebat, fore ut qui divitias habent, difficulter regnum caelorum ingrediantur.

3. Sicut autem qui longum iter ad peregrinam patriam suscepturus est, primo quidem necessariis suis firmatis testamenti tabulas condere solet, bona sua largiens prout destinavit, et mox cum ploratibus multis peregrinationem ingreditur; sic et illum qui ad Deum pergit, atque ad caelestem hereditatem, oportet quaecumque ex iniusto mamona coacervavit, laudabiliter pauperibus distribuere; quippe qui habet dignam testamenti formulam in divinarum scripturarum promissione: pariterque quotidianis lacrymis, ceu peregrinum et advenam a mundo secedere, spe utique Christum adsequendi, in quo omnis hereditas et immortalium mysteriorum primitiae sunt reconditae. Ideo enim Dominus ipse dixit: qui non reliquerit patrem aut matrem aut fratres vel sorores aut agros aut domos, nec tollens crucem suam me secutus fuerit, non est me dignus. Idcirco aurum Christum exitio tradidit per Iscariotae proditionem: atque ita divitiarum quoque amatores cum illo pereunt. Christus autem auri fastum abominatus, cum Deus esset, paupertate sua omnia in secunda nativitate re-